
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIIENDA SANIITARIIA LOCALE N°2 
Olbia 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FORMAZIONE AZIENDALE 

 
 
 
 

N°    74  DEL 13.02.2014 
 
 

OGGETTO : Liquidazione fatture n.111 del 02 dicembre 2013 e  n. 117 del 31 dicembre 2013 
emesse dalla Società MC Relazioni Pubbliche S.r.l.  - Via Principessa  Jolanda  n. 57 - 07100 
Sassari - P.I. 02420080901,  per l’organizzazione e la realizzazione dell’ evento formativo: “Gli 
appalti di servizi e forniture in ambito sanitario per il personale amministrativo” -  I e II edizione -   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



L’istruttore: dott.ssa Lara Gala 
 
PREMESSO che in data 21/04/2013 è stato stipulato un contratto, tra questa Azienda e la Società 
MC Relazioni Pubbliche S.r.l.,  per lo svolgimento, del corso di aggiornamento e perfezionamento 
dal titolo: “Gli appalti di servizi e forniture in ambito sanitario per il personale amministrativo”, a 
firma del Direttore Generale della Asl 2 di Olbia dott. Giovanni Antonio Fadda, agli atti presso il 
Servizio Formazione; 
 
VISTA la richiesta di autorizzazione del 30/05/2013 dell’Avv. Roberto Di Gennaro, allo 
svolgimento di una seconda edizione del corso suddetto, rivolto al personale amministrativo del 
Servizio Provveditorato che non ha potuto partecipare alla prima edizione, in quanto impegnato 
nelle attività istituzionali, a firma del Direttore Generale della Asl 2 di Olbia dott. Giovanni Antonio 
Fadda, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTA la fattura n. 111 del 02/12/2013 di euro 14.000,00 (quattordicimila/00) e la relativa nota di 
credito n. 3 A  del 03/12/2013 di euro 7.000,00 (settemila/00) emessa a fronte di errata fatturazione, 
per storno parziale dell’ l’importo del corso in oggetto, emesse dalla Società MC Relazioni 
Pubbliche S.r.l.  - Via Principessa Jolanda  n. 57 – 07100  Sassari - P.I. 02420080901 - CIG 
Z1D0D0A5F3; 
 
VISTA la fattura n. 117 del 31/12/2013 di € 7.000,00 (settemila/00), emessa dalla Società MC 
Relazioni Pubbliche S.r.l.  - Via Principessa Jolanda  n. 57 – 07100  Sassari - P.I. 02420080901 - 
CIG Z780DCED59; 
 
CONSIDERATO che il corso “Gli appalti di servizi e forniture in ambito sanitario per il personale 
amministrativo”  si è regolarmente svolto nelle due edizioni; 
 
ATTESO che sulla fatture in oggetto, sono stati eseguiti i controlli di legge che ne accertano 
l’esatta corrispondenza sotto il profilo della qualità, quantità e prezzo; 
 
ATTESO che l’importo complessivo di €. 14.000,00 (quattordicimila/00), delle fatture suddette, è 
esente IVA ai sensi dell’ art. 10 D.P.R. 633/72 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
RITENUTO che il pagamento delle succitate  fatture  sia dovuto alla Società MC Relazioni 
Pubbliche S.r.l.  - Via Principessa Jolanda  n. 57 - Sassari - P.I. 02420080901, per le spese relative 
all’ organizzazione ed alla realizzazione del corso “Gli appalti di servizi e forniture in ambito 
sanitario per il personale amministrativo” - I e II edizione -; 
 
VISTI : il D. Lgs n° 502/92 e ss.mm.ii; 
              la L. R. n° 10/1997 e ss.mm.ii; 
              la L. R. n° 10/2006; 
              l’ Atto Aziendale; 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINA 
 

Per le motivazioni di cui alla premessa: 
 
-  di liquidare le  fatture n. 111 del 02/12/2013 (con relativa nota di credito n. 3 A  del 03/12/2013) e 
n. 117 del 31/12/2013  per un importo complessivo pari a €. 14.000,00 (quattordicimila/00),  
emesse dalla Società MC Relazioni Pubbliche S.r.l.  Via Principessa Jolanda  n. 57 - 07100 Sassari - 
P.I. 02420080901; 
- di trasmettere il presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio per i provvedimenti di  
competenza. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FORMAZIONE 
DOTT. LUIGI COLLU 

F.to digitalmente 
F.to digitalmente 


